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W sądach brakuje rąk do pracy. Tymczasem delegowani do Ministerstwa Sprawiedliwości
sędziowie, po otrzymaniu awansu, nie wracają do orzekania. Wolą pracę w resorcie.

            

O tym, że  sądy  od kilku już lat borykają się z problemem nieobsadzonych stanowisk
sędziowskich, pisaliśmy na łamach DGP nieraz. Najgorsza sytuacja jest w sądach okręgowych,
gdzie braków kadrowych nie można łatać asesorami. W 2019 r. na tym szczeblu sądownictwa
było aż 426 na 841 wszystkich nieobsadzonych etatów orzeczniczych. Tymczasem to właśnie
do  sądów  okręgowych najczęściej aspirują sędziowie przebywający na
delegacji w Ministerstwie Sprawiedliwości. A kiedy już otrzymują awans, zamiast podjąć
czynności orzecznicze na nowym stanowisku, często wybierają pracę w resorcie. Po wyroku
Trybunału Konstytucyjnego z 2009 r. (patrz: grafika) sędzia nie może bowiem łączyć orzekania
z delegacją do MS. Efekt więc jest taki, że awansowani sędziowie, mimo że nie orzekają,
otrzymują wyższą pensję, a sądy nadal nie otrzymują realnego wsparcia kadrowego.

  Awanse na papierze
  

Aby się przekonać, że słowa sędzi Łąpińskiej mają uzasadnienie w faktach, wystarczy
prześledzić losy Pawła Zwolaka. Sędzia ten, decyzją Zbigniewa Ziobry, trafił do  resortu
sprawiedliwości w 2015 r. Wówczas był sędzią Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim. W
2019 r. wystartował w konkursie do SO w Zamościu, a KRS poparła jego kandydaturę. W
efekcie w kwietniu zeszłego roku 
prezydent
wręczył mu akt nominacji na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Mimo to do dziś nie podjął
on czynności orzeczniczych w tej jednostce, a w resorcie nadal pełni funkcję dyrektora
departamentu nadzoru administracyjnego.

  

– To nie jest odosobniony przypadek. W tym kontekście warto również wspomnieć o Katarzynie
Naszczyńskiej, która w maju tego roku otrzymała awans do Sądu Okręgowego dla
Warszawy-Pragi, mimo że od niemal 10 lat przebywa na delegacji w resorcie sprawiedliwości –
zauważa Bartłomiej Starosta, sędzia Sądu Rejonowego w Sulęcinie, przewodniczący Stałego
Prezydium Forum Współpracy Sędziów. Jak dodaje, ona również do dziś nie podjęła czynności
orzeczniczych.
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https://www.gazetaprawna.pl/tagi/sadownictwo
https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/s/sad
https://www.dziennik.pl/tagi/resort
https://serwisy.gazetaprawna.pl/wybory/tematy/p/prezydent
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https://prawo.gazetaprawna.pl/artykuly/1490292,sadownictwo-ms-sedziowie-orzekanie.html

